CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

12,975,463.61
802,788.94
902,578.70

14,680,831.25

0.00

0.00
208,495,994.89
86,163,771.15
807,160.00
-40,424,077.80
0.00

0.00

0.00

255,042,848.24

269,723,679.49

Cuenta Plblica 2019
MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

2018

4,402,545.19
424,992.43
855,078.70

5,682,616.32

0.00

0.00
1,926,538,191.00
49,503,890.50
807,160.00
-21,792,057.85
0.00

0.00

0.00

1,955,057,183.65

1,960,739,799.97

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

22,110,205.63

379.98

22,110,585.61

25,015,000.00
0.00
25,015,000.00
0.00
222,598,093.88
7,642,410.45
1,934,927,240.62
0.00

0.00
-1,719,971,557.19
0.00

0.00
0.00

247,613,093.88

269,723,679.49

2018

25,807,719.36

4,460.01

25,812,179.37

379.98

25,812,559.35

0.00

0.00

0.00

0.00
1,934,927,240.62
-5,549,186.13
1,940,476,426.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,934,927,240.62

1,960,739,799.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




